e Contratos da Conab - RLC e pela Lei nº 13.303 de 30/06/2016, e os termos do artigo 511
do Regulamento de Licitações e Contratos da Conab - RLC e da Cláusula Décima Nona da
avença. Valor mensal após o reequilibrio econômico-financeiro passa a ser de R$ 28.275,00
( vinte e oito mil, duzentos e setenta e cinco reais), Os efeitos financeiros decorrentes da
alteração contratual vigoram a partir da assinatura do presente Termo Aditivo. Dotação
Orçamentária: Nota de Empenho nº 2025NE1035 de 29/04/2025. Data de assinatura:
08/05/2025. Assinam pela Contratante:

[...]

licitatório foi realizado na forma da Lei nº 13.303/2016 e do Regulamento de Licitações e
Contratos da CONAB e demais legislações, bem como, subsidiariamente de outras leis e
normas aplicáveis ao certame, inclusive Lei Complementar nº 123, de 2006. Valor total
estimado: R$ 270.554,00(duzentos setenta mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais).
Data assinatura do Contrato: 08/5/2025. Vigência do Contrato: 180 dias, a contar do dia
08/5/2025. Assinam pela CONTRATANTE: CARMO INÁCIO DA SILVA, Superintendente
Regional - Conab e LORENA MARIA AIRES DE CARVALHO UMBELINO LOUSA - Gerente de

[...]

95001/2025, o qual trata da contratação de prestação de serviços de manutenção corretiva
no sistema de termometria da unidade armazenadora em Uberlândia/MG, em favor da
empresa AEROGRAO MONTAGEM E AUTOMACAO ELETROELETRONICA LTDA, CNPJ
55.555.591/0001-55, no valor de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais).

JAQUELINE DE MORAES GOMES
Pregoeira

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.001/2025

Comunicamos que sagrou-se vencedora do certame licitatório pregão eletrônico
nº 90001/2025, da Companhia Nacional de Abastecimento, Superintendência Regional no
Estado do Pará, a empresa SPLIT SERVICE REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ,
inscrita no CNPJ, nº 1.048.879/0001-68, no valor total de R$ 78.940,56 (setenta e oito mil,
novecentos e quarenta reais e cinquenta e seis centavos) para prestação de serviços
contínuos de manutenção predial preventiva e corretiva, bem como realização de serviços
diversos, nos sistemas, equipamentos e instalações da Superintendência Regional no Pará,
conforme especificações, quantidades, exigências e condições estabelecidas no Projeto

[...]

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90016/2025 - UASG 135476

Nº Processo: 21221000383202558 . Objeto: Fornecimento de água mineral, natural, sem
gás, envasada em recipiente/garrafões produzidos com policarbonato, com disponibilidade
a fornecer 35(trinta e cinco) unidades de garrafões preenchidos e 215(duzentos e quinze)
recarga de garrafões. ambos os recipientes com capacidade para 20 litros, conforme
especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 29º, Inciso II da Lei nº 13.303 de